Сельский Совет
 Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Решение

«25» февраля 2014 года                                                                                           № 2
О проекте изменений и дополнений

в Устав Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Сельский Совет  р е ш и л:

            1. Принять  проект изменений и дополнений внесенных в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, согласно приложению.
             2. Решение от 29.10.2013 № 28 «О проекте изменений и дополнений

в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района

Нижегородской области» отменить.
             3. Обнародовать следующую информацию:

3.1 проект изменений  и дополнений в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
3.2. положение о порядке  учета предложений по проекту Устава, муниципального  правового акта о внесении изменений в Устав.
Глава местного самоуправления                                                             Н.А. Штырова

                                                                                                              Утверждены
                                                                                                              решением

                                                                                 Бердниковского сельского Совета

                                                                                 Тонкинского муниципального района

                                                                                 Нижегородской области

                                                                                 От «25» февраля 2014 года № 2
Изменения и дополнения в Устав Бердниковского сельсовета Тонкинского  муниципального района Нижегородской области

В части 1 статьи 5:

дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

Пункт 24 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";

Пункт 35 исключить.

В статье 44:

Часть 8 дополнить абзацами следующего содержания:

    «Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой  органами  местного самоуправления  в  порядке,  установленном  муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Нижегородской области.

Оценка регулирующего воздействия  проектов  муниципальных  нормативных правовых  актов  проводится  в  целях   выявления   положений,   вводящих избыточные   обязанности,   запреты   и   ограничения    для    субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или  способствующих  их введению, а также положений, способствующих возникновению  необоснованных расходов субъектов предпринимательской и  инвестиционной  деятельности  и местных бюджетов.»;

дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
Часть 1 статьи 48 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»

Статью 57 изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

 Глава местного самоуправления                                                      Н.А. Штырова